Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме

«10» апреля 2014 г.                                                                                          № 0187300005814000086-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорск (далее - комиссия):
1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Бандурин В.К. - заместитель председателя комиссии, заместитель главы администрации города Югорска - директор  департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

3. Климин В.А.  – заместитель председателя Думы города;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Резинкина Ж.В. - заместитель начальника управления экономической политики;

6. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

7. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 7  членов комиссии из 9.

 Представитель заказчика: Дергилев Олег Владимирович, начальник отдела информационных ресурсов управления информационной политики администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005814000086 среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций  на право заключения муниципального контракта на поставку средств вычислительной техники.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005814000086, дата публикации 31.03.2014.

2. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская обл.,  г. Югорск, ул. 40 лет Победы, 11.
3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 10 апреля 2014 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. Количество поступивших заявок на участие  в аукционе – 12.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Порядковый номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	7059148
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7059871
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7059950
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7060838
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7061759
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7062314
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7063951
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7064130
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7065698
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7069490
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7070553
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

	7070563
	допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона

7. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе

или об отказе их  в допуске к участию в аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.К. Бандурин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	В.А. Климин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Г.А. Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	А.Т. Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  аукционе совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола

	Н.Б. Захарова

Председатель комиссии:                                                                                                           С.Д. Голин

Члены  комиссии
                                                                ____________________ В.К. Бандурин

   _____________________ В.А. Климин

                                                                                                          _________________  Ж.В. Резинкина

_______________________Г.А. Ярков

  __________________ А.Т. Абдуллаев

____________________Н.Б. Захарова

     Представитель заказчика                                                                                 ________________О.В. Дергилев
Приложение

к протоколу рассмотрения заявок

на участие в аукционе в электронной форме

от «10» апреля 2014 г. № 0187300005814000086-1

Таблица рассмотрения заявок
аукциона в электронной форме среди субъектов малого предпринимательства и социально ориентированных некоммерческих организаций
на право заключения муниципального контракта на поставку средств вычислительной техники
	Наименование товара
	Характеристика
	Ед.
изм.
	Кол-во
	1/ 7059148
	2/ 7059871
	3/ 7059950
	4/ 7060838
	5/ 7061759
	6/ 7062314
	7/ 7063951
	8/ 7064130
	9/ 7065698
	10/ 7069490
	11/ 7070553
	12/ 7070563

	Монитор 24 дюйма
	Монитор с диагональю не менее 24 дюймов широкоформатный с LED-подсветкой и встроенными аудиоколонками.
Характеристики устройства:

- размер диагонали не менее 24 дюймов (61 см), широкоформатный, TN матрица со светодиодной подсветкой;

- оптимальное разрешение не менее 1920x1080;

- формат экрана 16:9;

- поддержка не менее 16,7 млн. цветов;

- наличие интерфейсных разъемов D-Sub, HDMI, DVI, аудиовхода 3,5 мм, разъема 3,5 мм для подключения наушников;

- время отклика не более 2 мс;

- контрастность не менее 10000:1;

- яркость матрицы не менее 250 кд/м²;

- углы обзора по горизонтали не менее 170, по вертикали не менее 160;

- наличие встроенных колонок 2 х 1 Вт;

- цвет корпуса черный или черный с серебристым;

- управление механическими или сенсорными кнопками;

- блок питания встроенный;

- потребление энергии не более 23 Вт;

- наличие в комплекте поставки CD-диска с драйвером монитора для операционных систем Microsoft Windows;

- внутренний блок питания;

- класс энергетической эффективности не ниже класса «А».

Комплектация устройства:

1. устройство с запрошенными характеристиками;

2. интерфейсный кабель HDMI длина не менее 3,0 м – 1 шт.
	шт
	18
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Блок бесперебойного питания
	Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания.
Характеристики устройства:

- выходная мощность, не менее 800VA;

- эффективная мощность: не менее 480 Вт;

- максимальный входной ток: не менее 3 А;

- аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала: ступенчатая аппроксимация синусоиды;

- защита 2-проводной линии передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/факса/модема/DSL (разъем RJ-11);

- 4 розетки евростандарт с заземлением;

- расположение розеток: на задней панели;

- защита от перегрузок: есть;

- максимальная энергия входного импульсного воздействия: не менее 273 Дж;

- номинальное входное напряжение 230 В;

- диапазон входного напряжения 150-280 В.
	шт
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Принтер лазерный А4
	Лазерный монохромный принтер формата А4 с двусторонней печатью.
Характеристики устройства:

- максимальный формат бумаги А4;

- управление бумагой: многоцелевой лоток подачи бумаги с объёмом не менее 300 листов, лоток ручной подачи бумаги с объёмом не менее 50 листов;

- ёмкость выходного лотка: не менее 150 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-163 г/м2;

- двусторонняя печать: автоматическая;

- частота работы центрального процессора: не менее 800 МГц;

- объем оперативной памяти: не менее 128 Мб;

- скорость печати: не менее 33 страниц в минуту;

- максимальное разрешение при печати: не менее 1200х1200 dpi;

- дисплей: жидкокристаллический;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0;

- максимальное потребление электроэнергии: при работе не более 570 Вт, режиме ожидания не более 8 Вт;

- наличие в комплекте поставки компакт-диска с драйверами для операционных систем Microsoft Windows;

- ресурс картриджа увеличенной ёмкости: не менее 6800 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы;

- класс энергетической эффективности не ниже класса «А».

Комплектация устройства:

- принтер лазерный с запрошенными характеристиками;

- интерфейсный кабель USB 2,0 длина не менее 1,8 м – 1 шт.
	шт
	5
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Многофункциональное устройство А4
	Многофункциональное устройство для рабочих групп (лазерный монохромный принтер, копир, цветной сканер) с адаптером для сетевой печати, дуплексом и автоподачей.
Характеристики устройства:

- максимальный формат бумаги А4;

- управление бумагой: лоток подачи бумаги с объёмом не менее 300 листов, автоматическое устройство подачи документов с объемом подающего лотка не менее 50 листов, емкость выходного лотка не менее 150 листов;

- максимальная плотность бумаги: в пределах 60-220 г/м2;

- наличие автоматической двусторонней печати;

- максимальное разрешение при печати: не менее 1200х1200 dpi, максимальное разрешение при копировании: не менее 600х600 dpi;

- скорость печати/копирования не менее 35 страниц в минуту;

- наличие планшетного сканера (не менее 256 оттенков серого) с оптическим разрешением не менее 600х600 dpi;

- тип сканирования: планшетное, с автоматической двусторонней подачей документов, сетевое сканирование;

- масштабирование при копировании: изменение масштаба в пределах 25-400%;

- дисплей: жидкокристаллический текстовый;

- объем оперативной памяти: не менее 256 Мб;

- частота работы центрального процессора, не менее 667 МГц;

- наличие встроенных интерфейсов: интерфейс USB 2.0, сетевой интерфейс RJ-45 10/100 Мбит/сек, USB-хост для использования USB-накопителей;

- максимальное потребление электроэнергии: при работе не более 497 Вт, в режиме ожидания не более 80 Вт;

- уровень шума при работе не более 55 дБ;

- наличие в комплекте поставки компакт-диска с драйверами для операционных систем семейства Windows;

- ресурс экономичного картриджа/тонера: не менее 7200 страниц формата А4 при 5% заполнении страницы;

- наличие отдельного от тонера блока фотобарабана с ресурсом не менее 100 000 страниц формата А4.

Комплектация устройства:

1. устройство с запрошенными характеристиками;

2. интерфейсный кабель USB 2,0 длина не менее 1,8 м – 1 шт.
	шт
	10
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Блок бесперебойного питания
	Внешний линейно-интерактивный источник бесперебойного питания.
Характеристики устройства:

- выходная мощность, не менее 800VA;

- эффективная мощность: не менее 480 Вт;

- максимальный входной ток: не менее 3 А;

- аккумулятор: необслуживаемый герметичный свинцово-кислотный аккумулятор с защитой от протечки электролита;

- тип выходного сигнала: ступенчатая аппроксимация синусоиды;

- защита 2-проводной линии передачи данных: аналоговая телефонная линия для телефона/факса/модема/DSL (разъем RJ-11);

- 4 розетки евростандарт с заземлением;

- расположение розеток: на задней панели;

- защита от перегрузок: есть;

- максимальная энергия входного импульсного воздействия: не менее 273 Дж;

- номинальное входное напряжение не менее 230 В;

- диапазон входного напряжения от 150 до 280 В.

Комплектация устройства:

1. устройство с запрошенными характеристиками;

2. флэш-диск с характеристиками: ёмкость не менее 16 Гб, поддержка стандарта передачи данных USB3.0, корпус резиновый ударопрочный – 1 шт;

3. cетевой фильтр (не менее 6 розеток, длина не менее 5 м, не менее 10А) – 1 шт;

4. считыватель универсальный внутренний 3,5 дюйма, позволяющий читать форматы USB2.0 CF/ MD/ SM/  MMC/ SD/ MS (/ Pro), имеющий интегрированный порт USB 2.0, чёрного цвета – 1 шт;

5. считыватель универсальный внутренний 3,5 дюйма, позволяющий читать форматы USB2.0 CF/ MD/ SM/  MMC/ SD/ MS (/ Pro), имеющий интегрированный порт USB 2.0, белого цвета – 1 шт.
	шт
	3
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Планшетный компьютер
	Планшетный компьютер с сенсорным экраном с диагональю не менее 10,1 дюйма (25,7 см) для работы в операционной системе Android.
Характеристики устройства:

- двухядерный процессор с частотой не менее 1,6 Ггц;

- объем оперативной памяти не менее 1024 Мб;

- объем встроенной памяти не менее 16 Гб;

- две камеры: фронтальная с разрешением не менее 1,3 Мп, задняя с разрешением не менее 3 Мп c автофокусом;

- предустановленная операционная система Android версии не ниже 4.2;

- поддержка беспроводных и сотовых сетей стандартов: 3G, EDGE, GPRS, GSM900, GSM1800, GSM1900;

- поддержка стандартов связи: Wi-Fi, Bluetooth;

- наличие встроенных модулей геопозиционирования: ГЛОНАСС, GPS;

- дисплей с диагональю экрана не менее 10,1 дюйма (25,7 см) с матрицей IPS TFT, сенсорный, с поддержкой технологии Multi-Touch;

- разрешение дисплея не менее 1280х800 пикселей;

- наличие датчиков: гироскоп, датчик внешней освещённости, цифровой компас;

- наличие встроенного динамика (стерео) и микрофона;

- поддержка чтения карт памяти стандарта microSD ёмкостью не менее 64 Гб;

- встроенный перезаряжаемый аккумулятор ёмкостью не менее 6800 мА-ч с подзарядкой через адаптер питания или USB от компьютера;

- наличие контактов и разъемов: USB, аудионаушники 3,5 мм, микрофон, micro-SIM;

- высота устройства не более 243 мм, ширина не более 176 мм, толщина не более 8 мм;

- вес устройства не более 512 г;

- цвет корпуса белый.

Комплектация устройства:

1. устройство с запрошенными характеристиками, кабель для подключения к порту USB, документация, адаптер питания;

2. Чехол-обложка для планшета – 1 шт.
	шт
	1
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Комплект беспроводной (клавиатура, мышь)
	Комплект беспроводной (клавиатура, мышь) с частотой работы 2.4 ГГц.
Характеристики устройства:

- цвет корпуса – черный;

- наличие миниатюрного USB-ресивера;

- клавиатура - клавиши островного типа, русские буквы выделены другим цветом, в отличие от латинских, имеется цифровой блок клавиш;

- 3-кнопочная оптическая мышь со скроллингом с чувствительностью не менее 1600 dpi;

- наличие в комплекте поставки не менее 2 батареек типа AAA (клавиатура), не менее батарейки типа AA (мышь).

Комплектация устройства:

1. устройство с запрошенными характеристиками;

2. дополнительные батареи стандарта АА – 2 шт;

3. дополнительные батареи стандарта ААА – 4 шт;

4. кабель-удлинитель USB (длиной не менее 1,8 м) – 1 шт;

5. USB-хаб с поддержкой режима USB 2.0, количеством портов USB не менее 4, питание от порта USB – 1 шт.
	шт
	7
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Внешний жесткий диск 1 Тб
	Внешний жесткий диск USB.
Характеристики устройства:

- ёмкость жесткого диска – не менее 1 Тб;

- поддержка подключения к компьютеру по стандарту передачи данных USB 3.0;

- корпус обрезиненный ударопрочный.
	шт
	3
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует
	соответствует

	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона
	Допустить к участию в аукционе и признать участником аукциона